
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 23 DEL 02 MARZO 2016 

OGGETTO: Via Pietro Vinci - Disciplina circolazione a segnito esecuzione lavori edili . 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO; 
- che con nota assunta al protocollo delrEnte al n. 5293 del 02/03/2016, trasmessa e regi strata al IV Settore 
a l n. l 136 del 02/03 /20 l 6, il Sig. Lo Pres ti Barto lomeo, nato a Nicosia il ]311 2/1938 e ivi residente 
alla Via Chiasso SalineJ.la n. l, chiede- nella qualità di proprietario. ha richiesto l' autori zzazione ad 
occupare complessivamente mq. 14,00 di suolo comunale in N icosia alla Via Pietro V inc i nei 
press i del civico 14116, per l' esecuzione di lavori edi li d i messa in sicurezza dei co rni c ioni 
nell"edificio di sua res idenza dalle ore 14 .00 a lle ore 17.00 de l 04/0312016; 
- che co n separato provvedime nto è stata concessa la richiesta occupazione a condi zione che venisse 
di sciplinata la circolazione veico lare in Via P . Vinci; 

DATO ATTO che le dimensioni della strada e la sua naturale configurazione non consentono 
contemporaneamente de tt a occupazione di suo lo e la regolare circolaz ione strada le; 

CONSIDERATA la necess ità, al fine di consen tire la rego lare esecuz io ne dei lavor i e garantire la 
sicurezza dei pedon i e dei veicoli , di chiudere al transito detta via al momento dell 'esecuzione dei 
lavori; 

RITENUTO, pertan to, dover assumere i necessari provvedimenti per la di sciplina della 
circolazione stradale C sosta nel sito interessato da lla esecuzione dei suddelti lavori nonché per 
ga rant ire la piena sicurezza ne ll ' esecuzione de i lavori ; 

DATO ATTO che sulla presen te detenni nazione il soltoscrilto esprime parere in ordine alla 
regolarità cd alla correltezza dell'azione amministrativa ai sen si dell"a n. 147 bis l comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insuss istenza di situazion i limitative o preclus ive alla gestione della pratica; 

VISTO l art 7 de l D P R 30 apnle 1992, n 285 e il regolamento di esecuztone , 
VISTO l' o rdinamento E nti Locali della Regione Sici lia ; 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 del 04/03/2016 il divieto di 
circolazione in Via P. Vinci- tratto interessato dall'esecuzione dci lavori di cui in premessa; 

= è a cari co della d itta esecutrice dci lavori predi spone gli opportuni accorgimenti per garan tire con 
s icurezza il passaggio pedo nale durante la chiusura della via ; 

http:SalineJ.la


=ea ca ri co della ditta esecutri ce dei lavo ri ogni responsabilità per danno a cose o persone 

= è a ca rico della ditta esecutri ce dei la vo ri l 'apposizione dell a rel ati va segnalet ica di cantie re 

= è fatto carico all a ditta di garantire il transito dei mezzi di soccorso e di emergenza. 

= è fatto carico alla ditta rimuovere la segnale tica stradale a fine lavori dandone comunicazione alla 
PM 

La Po li zia Municipale avrà cura di apporre la segnaletica rel ativa all a circo lazione veicolare 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ~::a7~1NTE 

Dott.ssa Ma;:Urazia LEANZA 

======================================================================= 
4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell ' art . 147 bis l comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussistenza di si tuazioni limitati ve o preclusiye alla gestione della 
pratica. 
Nicosia , lì 02 marzo 20 16 

NTE 

------------------------------------------------------~ - ---------- ----- - ------ - ----- ---------------------------------------- 1- ---------- ----


